
令和６年 ９月 25日 

 

郡 市 区 等 医 師 会  御中 

 

 

大 阪 府 医 師 会  

（ 公 印 省 略 ） 

 

「元気高齢者のための健康長寿ガイドブック（令和６年 10月版）」の配付について 

 

 

標記につきまして、大阪府後期高齢者医療広域連合から、通知がありました。 

同広域連合では、被保険者の健康保持・増進を目的として、健康長寿ガイドブックを

発行しており、この度、令和６年 10月版を発行することになりました。 

そこで、被保険者の方々に広く配布いただくことを目的に、各地区医師会及び健診実

施医療機関あてに下記のとおり送付するとのことです。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 納品時期 令和６年 10月中 

※発送票に「大阪府後期高齢者医療広域連合」と明記。 

       ※委託業者(株式会社東京法規出版)から直送。 

 

 

2 納品先  各地区医師会及び健診実施医療機関（各 30部）  

       ※予め本ガイドブックの配布不要と連絡のあった健診実施機関を除く。 

 

 

3 その他  ・送付状を同封いたします。  

・本広域連合ホームページにおいて令和６年 11月下旬に同ガイドブック（令

和６年 10月版）の内容を掲載予定です。  

 

 

 

 

※事務局：地域医療 1課 堀田、澤野（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875） 


